

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju
Gospodarczego Budżetu i Finansów oraz
Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania
Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 24 września 2013r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności. W posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy – Stanisław Wąsiakowski, Skarbnik – Adriana Pawlik.

Tematem posiedzenia było

1. zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020
- zmian w budżecie gminy na 2013r.
- wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr. 1718N, dr. kraj.63 Rydzewo-Jagodne Małe (Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów)

2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013r. (obie Komisje)

3. Sprawozdanie z działalności Przeciwdziałania Alkoholizmowi za I półrocze 2013r. (Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego).

Do pkt. 1

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF oraz w budżecie związane są ze zmianami planów dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013, zwiększeniem dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, zwiększeniem dotacji celowej z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa na osoby uprawnione, budową szamba w Konopkach Wielkich (zadanie inwestycyjne, środki przesunięte z opracowań geodezyjnych), zakupem sprzętu na plac zabaw w Kleszczewie (zadanie inwestycyjne). Z działu transport i łączność przesunięto środki na remont drogi w Danowie i budowę chodnika w Marcinowej Woli. W oświacie przesunięcia między paragrafami wykonano zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół.

Bronk Mariusz zapytał czy wprowadzamy tu środki na remont dróg po rajdzie samochodowym. Skarbnik przypomniała, że środki na ten cel wprowadzono w poprzedniej uchwale z dnia 30 sierpnia br. Wprowadzono środki zgodnie z porozumieniem, bez aneksu. Wójt dodał, że nie wrócił jeszcze do nas podpisany aneks do porozumienia.

Górski Dariusz odniósł się do wydatków w obsłudze szkół, tu zwiększa się wydatki o 11 500 zł. Czym to jest spowodowane, czy zatrudnia się dodatkowego pracownika? Wójt wyjaśnił, że dodatkowej osoby nie zatrudniamy. W paragrafie tym są ujęte środki na wynagrodzenia z projektu realizowanego przez BOS – indywidualizacja nauczania. Są to środki dodatkowe, z projektu. Projekt jest już w fazie rozliczania.

Bronk Mariusz zwrócił uwagę, że na dokształcanie nauczycieli zmniejsza się środki o 7500 zł. Czy oznacza to, że nauczyciele nie korzystają z dokształcania? Wójt powiedział, że w planie przyjmuje się odpis procentowy od wynagrodzenia, stąd pierwotna kwota jest duża. W porównaniu z latami poprzednimi w tym roku wydatkowano więcej środków na szkolenia. Urszula Piskorz dodała, że nauczyciele korzystają z dokształcania, również z kursów bezpłatnych organizowanych przez wydawnictwa.

Wójt powiedział, że powiat przygotowuje systemowy projekt dla nauczycieli szkół wszystkich szczebli. Ponadto mało w tej chwili nauczycieli ma potrzebę zmiany swoich kwalifikacji. Zgodnie z założeniem uchwały o dofinansowaniu szkoleń, wspomagamy tylko te kierunki studiów, jeżeli to wynika z potrzeb danej placówki. Takich potrzeb jest coraz mniej. Nauczyciele mają pełne kwalifikacje.

Odnosnie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr. 1718N, dr. kraj.63 Rydzewo-Jagodne Małe Wójt wyjaśnił, że zakłada się kompletną przebudowę drogi w Rydzewie (w tym budowa kanalizacji deszczowej) wraz z budową chodnika. Cała inwestycja ma kosztować 5 600 tys. zł. Zostałaby ona podzielona na 2 lata. Wkład gminy wyniósłby 1 400 tys. zł (2800 tys. zł z programu NPPDL, 1400 tys. zł powiat). W naszym odczuciu i po konsultacjach uznaliśmy, że jest to jedna z ważniejszych inwestycji podnoszących bezpieczeństwo i wizerunek. Ponadto ułatwiona by była komunikacja między miejscowościami. Zakłada się również uporządkowanie kanalizacji deszczowej.

Bronk Mariusz zapytał czy w ramach inwestycji planuje się również wykonać ścieżkę rowerową. Wójt udzielił odpowiedzi negatywnej. Pierwotnie była ona przewidywana do realizacji, ale okazało się że byłyby to znacznie większe koszty.

Górski Dariusz zwrócił uwagę, że koszt omawianej inwestycji jest duży, a w pozostałych miejscowościach są również potrzeby. Wójt powiedział, że drobne remonty są wykonywane, np. w Danowie, Lipińskich. W perspektywie przymierzamy się do modernizacji drogi w Paprotkach.

W powiecie przyjęto zasadę, że przy dużych inwestycjach na remonty dróg przeznacza się 50% środków samorządów (gmina i powiat) oraz 50% z dofinansowania. Należy pamiętać, że droga w Rydzewie służy w znacznej mierze naszym mieszkańcom.

Milczanowski Wiesław zwrócił uwagę na konieczność dalszej modernizacji drogi w Lipińskich.

Bronk Mariusz stwierdził, że każda inwestycja drogowa służąca rozwojowi turystyki może spowodować większe wpływy do budżetu.

Do pkt. 2

Odnosnie wykonania budżetu za I półrocze 2013r. Skarbnik wyjaśniła, że jest ono na poziomie ok. 50 %.

Bronk Mariusz stwierdził, że ostatnio jest wiele doniesień prasowych odnośnie kontroli NIK w zakresie przychodów straży gminnych i miejskich z mandatów za przekroczenia prędkości. Marszałek jednego z województw podjął już jakieś kroki sprawdzające, skierował zalecenia do RIO, żeby sprawdzić jak środki z fotoradarów

są wydawane. Nie ukrywam, że od samego początku nie byłem zwolennikiem takiego rozwiązania. Niemniej w tej chwili należy zatroszczyć się o sytuację jaka jest. Jak to u nas wygląda? Żebyśmy nie mieli później problemów.

Wójt powiedział, że struktura przychodów związanych z przekroczeniem prędkości w ruchu drogowym jest płynna. Dochody te można rozliczać w skali rocznej. Środki, które ustawowo – ok. 50 % są związane z wykroczeniami, są analizowane na koniec roku. Kwoty zgodne przeznaczamy na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Po następnym rocznym rozliczeniu będziemy robili weryfikację i dostosowywali budżet w roku przyszłym do osiągniętych wpływów.

Bronk Mariusz zapytał czy takie sprawozdania trafiały do radnych. Wójt udzielił odpowiedzi negatywnej. Radny Bronk powiedział, że warto radnym takie dokumenty przedstawić, tym bardziej, że temat jest kontrowersyjny (nie jestem zwolennikiem takiego sposobu pozyskiwania środków). Niemniej w sytuacji jaka jest, należy uszanować wybór większości radnych. W trosce o dobro finansów, niewskazane by było, abyśmy mieli ponosić jakieś konsekwencje z tytułu niewłaściwego wydatkowania środków. Wójt powiedział, że staramy się, aby było to zgodne z zapisami ustawowymi.

Bronk Mariusz poprosił, by kopie sprawozdania przekazano radnym, aby mieli świadomości jak się te kwoty rozkładają.

Kolejnych uwag nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2013r.

„Za” wydaniem pozytywnej opinii w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2013r. głosowało jednomyślnie 4 członków Komisji.

Komisja również pozytywnie zaopiniowała omawiane w/w projekty uchwał (jednomyślnie 4 głosy „za”).

Do pkt. 3

Sprawozdanie z działalności Przeciwdziałania Alkoholizmowi za I półrocze 2013r. przedstawiła pracownik GOPS – Anna Łucaś. P. Łucaś stwierdziła, że na dzień dzisiejszy wykonanie środków w tym dziale jest znacznie większe. Z omawianych środków opłacano m.in. spektakle dla dzieci i młodzieży, zakupiono pomoce naukowe, opłacano zimowiska.

Bronk Mariusz zapytał czy są podejmowane jakieś działania dla osób, którym można by było uświadomić ich stan. Pracownik GOPS poinformowała, że prowadzony jest punkt konsultacyjny, z którego może każdy skorzystać. Coraz częściej zdarza się, że problem alkoholizmu dotyczy kobiet.

Bronk Mariusz zapytał czy są podejmowane działania, które wychodzą konkretnie naprzeciwko osobom z problemem alkoholowym.

Anna Łucaś powiedziała, że jako GOPS mamy wgląd w trudne środowiska. Wójt dodał, że na terenie gminy pracuje również asystent rodziny.

Bronk Mariusz zwrócił uwagę, że warto by było wznowić kampanię plakatową

skierowaną do mieszkańców, w miejscach gdzie jest dystrybuowany alkohol. Może warto również pomyśleć o gadżetach np. dla dzieci z odpowiednim przesłaniem. Anna Łucaś dodała, że w tym roku przeprowadzono kontrole punktów sprzedaży alkoholu. Kontrolą objęto 20 punktów. Górski Dariusz stwierdził, że podczas kontroli nie zauważano naruszania przepisów prawa przez sprzedawców.

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 24 września 2013r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodnicząca Komisji

Urszula Piskorz

